
UCHWAŁA NR XXXVIII/377/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób środkami komunikacji miejskiej, zabranych ze sobą do środka przewozu 

rzeczy lub zwierząt oraz opłaty manipulacyjnej 

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz 
z 2021 r. poz. 1038) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/270/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 czerwca 2020 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób środkami komunikacji miejskiej, zabranych ze sobą do środka przewozu 
rzeczy lub zwierząt oraz opłaty manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego poz. 3174), w § 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) jako 70-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego 
dokumentu przewozu; 

2) jako 68-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu;”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 1A1FD7A3-B39D-4207-A3D4-B88F5E690289. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/377/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Zgodnie z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) do właściwości rady gminy należy m.in. określenie sposobu 
ustalania wysokości opłat dodatkowych z uwzględnieniem zróżnicowania ich wysokości 
w zależności od strat poniesionych przez przewoźnika i powodu nałożenia opłaty dodatkowej. 

Zaproponowana w uchwale zmiana sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 
pobieranych w razie braku odpowiedniego dokumentu przewozu lub braku ważnego 
dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 
uwzględnia straty ponoszone przez przewoźnika i powód nałożenia opłaty dodatkowej. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób środkami 
komunikacji miejskiej, zabranych ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierząt oraz opłaty 
manipulacyjnej. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosy przeciwne - 1, wstrzymujących się - 2. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 1A1FD7A3-B39D-4207-A3D4-B88F5E690289. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

